
Estudiante Solarte Ojeda Henry  (hesolarte1)
Jugada No. 3

Participó Si

COSTOS DE LA PLANEACIÓN AGREGADA
Período Inventario Costo MOD Costo 

Contratar/
Despedir

Costo 
inventarios

Costo 
Subcontrat

ar

Costo 
Período

Enero 40,098 $52,862,75
0

$10,500,00
0

$120,294,0
00

$21,430,00
0

$205,086,7
50

Febrero 79,951 $52,862,75
0

$0 $239,853,0
00

$19,940,00
0

$312,655,7
50

Marzo 119,804 $52,862,75
0

$0 $359,412,0
00

$19,940,00
0

$432,214,7
50

Abril 159,657 $52,862,75
0

$0 $478,971,0
00

$19,940,00
0

$551,773,7
50

Mayo 199,510 $52,862,75
0

$0 $598,530,0
00

$19,940,00
0

$671,332,7
50

Junio 239,363 $52,862,75
0

$0 $718,089,0
00

$19,940,00
0

$790,891,7
50

Julio 279,216 $52,862,75
0

$0 $837,648,0
00

$19,940,00
0

$910,450,7
50

Agosto 319,069 $52,862,75
0

$0 $957,207,0
00

$19,940,00
0

$1,030,009
,750

Septiembre 358,922 $52,862,75
0

$0 $1,076,766
,000

$19,940,00
0

$1,149,568
,750

Octubre 398,775 $52,862,75
0

$0 $1,196,325
,000

$19,940,00
0

$1,269,127
,750

Noviembre 438,628 $52,862,75
0

$0 $1,315,884
,000

$19,940,00
0

$1,388,686
,750

Diciembre 478,481 $52,862,75
0

$0 $1,435,443
,000

$19,940,00
0

$1,508,245
,750

Costo Total $10,220,045,000.00
Costo Unitario Promedio $20,108.00



MEDIDAS DE DESEMPEÑO
Tasa de utilización de la 

capacidad
36.79%

Tasa de eficiencia de la 
capacidad

8.33%

Colchón de capacidad 63.21%

COSTOS DE PRODUCCIÓN
Costos Fijos $25,500,000.00

Costo Variable $45,043.00
Punto de Equilibrio $2,016.45


